
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Personale afferente al CCNL sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di 
supporto alla ricerca sanitaria – 150 ore di permesso per il diritto allo studio anno 2025 - presa d’atto 
rinuncia e nuova assegnazione.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Personale afferente al CCNL sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e 
delle attività di supporto alla ricerca sanitaria – 150 ore di permesso per il diritto allo studio anno 
2025 - presa d’atto rinuncia e nuova assegnazione.

PREMESSO CHE 
- ai sensi dell’art. 62 del C.C.N.L. 2019-2021 - Personale del Comparto Sanità, sono concessi 

ai dipendenti a tempo indeterminato e determinato appositi permessi retribuiti, nella misura 

massima di 150 ore individuali per ciascun anno e nel limite massimo del 3% del personale in 

servizio a tempo indeterminato e determinato all’inizio dell’anno, con arrotondamento 

all’unità superiore;

- l’art. 11 comma 3 del CCNL 2019-2021 del personale del comparto sanità sezione ricerca e 

delle attività di supporto alla ricerca sanitaria, stipulato in data 21/02/2024, consente la 

fruizione dei permessi di cui al suddetto articolo, per la partecipazione ai corsi di 

specializzazione;

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 51/25 del 10/02/2025, sono state concesse le 

150 ore di diritto allo studio per l’anno 2025 a n.2 dipendenti del personale del comparto 

sanità, sezione del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 

ricerca sanitaria;

PRESO ATTO CHE

- con comunicazione del 13/03/2025 la dipendente Elena Lavinia Diaconu ha rinunciato alle 

150 ore di permesso per il diritto allo studio di cui risultava beneficiaria;

- la rinuncia della dipendente Elena Lavinia Diaconu consente al primo dipendente in posizione 

utile di poter beneficiare dei relativi permessi;

- pertanto la dipendente Alba Alderete Patricia, prima degli esclusi dalla graduatoria ai sensi 

della delibera n. 51/25, può essere ammessa a beneficiare dei permessi studio in oggetto;

RITENUTO

- di integrare la graduatoria di cui alla delibera n. 51/25 riconoscendo i permessi del diritto allo 

studio per l’anno 2025 alla dipendente Alba Alderete Patricia;

PROPONE
Per i motivi di cui in premessa che ivi si intendono integralmente trascritti:

1. Di prendere atto della rinuncia della dipendente Elena Lavinia Diaconu alle 150 ore di 

permesso per il diritto allo studio di cui risultava beneficiaria;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. Di ammettere la dipendente Alba Alderete Patricia, prima degli esclusi dalla graduatoria ai 

sensi della delibera n. 51/25, a beneficiare dei permessi studio in oggetto;

3.  Di dare comunicazione agli interessati di quanto al punto 1.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Personale afferente al CCNL sezione del personale del ruolo della ricerca 

sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria – 150 ore di permesso per il diritto allo studio 

anno 2025 - presa d’atto rinuncia e nuova assegnazione.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. Di prendere atto della rinuncia della dipendente Elena Lavinia Diaconu alle 150 ore di 

permesso per il diritto allo studio di cui risultava beneficiaria;

2. Di ammettere la dipendente Alba Alderete Patricia, prima degli esclusi dalla graduatoria ai 

sensi della delibera n. 51/25, a beneficiare dei permessi studio in oggetto;

3.  Di dare comunicazione agli interessati di quanto al punto 1.

 

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2025-03-14T13:06:04+0000


		2025-03-18T12:42:37+0000


		2025-03-18T13:26:39+0000


		2025-03-21T11:10:26+0000




